ПРОТОКОЛ

согласования материалов ООП со студенческой комиссией

СЛУШАЛИ: Бацеву Наталью Ленмировну, руководителя ООП магистратуры

«Цифровая энергетика» направления 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника.

ОБСУЖДАЛИ: концепцию построения ООП «Цифровая энергетика», учебный план

подготовки , рабочие программы учебных дисциплин, рабочие программы практик и

научно-исследовательской работы , достижение результатов обучения студентами.

От студенческой комиссии поступили предложения:

1.	 Изменить состав дисциплин первого семестра учебного плана приёма 2020 года.

При формировании первого семестра учебного плана сделать упор на

дисциплины , направленные на освоение технологического процесса

производства, преобразования и потребления электрической энергии и

мощности.

2.	 Изменить состав дисциплин второго семестра учебного плана приёма 2020 года.

Создать блок дисциплин , рассматривающих внедрение микропроцессорных

устройств и устройств силовой электроники.

3.	 Изменить название и частично содержание дисциплины третьего семестра

«Информационные технологии в электро энергетических системах». При

формировании разделов дисциплины уделить больше внимания развитию

цифровых технологий на энергообъектах.

4.	 Ввести в учебный план 2020 года приёма дисциплины , обучающие основам

программирования.

На основании предложений и замечаний сделаны следующие изменения в

образовательной программе:

1.	 Дисциплина «Технология проектирования объектов электросетевого комплекса»

переведена из состава дисциплин второго семестра в состав дисциплин первого

семестра. За счёт это го скомпонован технологический блок дисциплин.

2.	 Дисциплина «Микропроцесс орн ая релейная защита» переведена из состава

дисциплин первого семестра в состав дисциплин второго семестра . За счёт этого

скомпонован блок дисциплин , рассматривающих внедрение микропроцессорных

устройств и устройств силовой электроники. В перечень дисциплин второго

семестра введена дисциплина «Технологии создания корпоративных

приложений для цифровой энергетики», обучающая основам программирования.

3.	 Название и частично содержание дисциплины третьего семестра

«Информационные технологии в электроэнергетических системах » изменено.

Новое название «Автоматизир ованн ые системы технологического управления

цифровыми подстанциями » полностью отражает содержание дисциплины.

4.	 В перечень дисциплин третьего семестра введена дисциплина

«Про грамм иро вание автоматизированных систем ».

Основная образовательная программа магистратуры «Цифровая энергетика»

направления 13.04.~02 Электроэнергетика и электро техни ка (концепция ООП, цели и

резул ьтаты обучения, базовый учебный план , требования к организации практик)

согласована со студентами, обучающимися по данной программе.

Студенческая комиссия:

Представители первого курса ------'-~fr--------- Абдикеев Р. Т.

Танаев В. Е .
-----=~-:+=,~------

Киньшин А. И .
=-----~-----,r'--_..,.:.:_-----

Аспиранты

Руководитель ООП ~дI/.6. л . Бацева
~ А.С. МатвеевДиректор ИШЭ --------='-----­